


Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       ________
Решение 

от «28» декабря 2011 г.                                                                                                                  № 106
г. Советский

О реализации приоритетного национального
проекта «Развитие агропромышленного комплекса»
 в Советском районе в 2011 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Советского района, 

Дума Советского района решила:

1. Принять к сведению информацию о реализации приоритетного национального проекта  «Развитие агропромышленного комплекса»  в Советском районе в 2011 году.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района                                                                                                   С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«28» декабря 2011 г. 









Приложение к решению

Думы Советского района 
от «28» декабря 2011 г. № 106

Информация

о реализации приоритетного национального проекта

«Развитие агропромышленного комплекса» в Советском районе в 2011 году
По состоянию на 1 декабря 2011 года в сфере сельского хозяйства Советского района осуществляют деятельность: 

- 1 сельскохозяйственное предприятие;

- 15 хозяйств индивидуальных предпринимателей (далее - ИП);

- 15 крестьянско - фермерских хозяйств (далее - КФХ).

За период с 01.10.2010 г. число хозяйств увеличилось на 15 ед. или в 2 раза, в том числе ИП – на 6 ед. (в 1,7 раза), КФХ -на 9ед. (в 2,5 раза).

В 2011 году в Советском районе произошло увеличение производства сельскохозяйственной продукции в связи с увеличением поголовья скота и птицы в действующих хозяйствах, а также за счет создания новых хозяйств предпринимателей и фермеров.

Поголовье крупного рогатого скота (КРС) (без учета хозяйств населения) на 1 декабря 2011 года составило 377 голов, том числе:

- ООО «Малиновский» -  286 голов ( из них коров - 117 );

- хозяйства ИП и КФХ -   91 голова ( из них коров - 41 ).

В хозяйствах ИП и КФХ содержится свиней в количестве 1173 голов. 

Овец и коз в хозяйствах ИП и КФХ содержится 28 голов, кроликов - 213 голов, увеличение составило в 9раз и на 31% соответственно.

Поголовье птицы в фермерских хозяйствах Советского района на 1 декабря 2011 года составило 736 голов. 

Показатели

развития животноводства в Советском районе

за 11 месяцев 2011 года
	
	Единица измерения
	Январь – ноябрь

	
	
	2010 г.
	  2011г.

	Поголовье скота:

	        КРС
	голов
	330
	377

	в т.ч.коров
	голов
	147
	158

	      свиней
	голов
	682
	1173

	      Овец и коз 
	голов
	3
	28

	Поголовье  кроликов
	голов
	170
	213

	Поголовье птицы
	голов
	366
	736

	Производство:

	молока
	тонн
	580,9
	679,1

	мяса
	тонн
	148,9
	247,26

	яиц
	тыс.шт.
	50,4
	80,6


Производство молока (без учета хозяйств населения) составило 679,1 т, что больше показателей за 11 месяцев 2010 г. на  98,2 т, в том числе в хозяйствах ИП и КФХ – на 57%. В ООО «Малиновский» отмечается увеличение надоя  на 1 корову на 14%.

Производство мяса (на убой в живом весе) по району составило 247,26 т, что больше факта аналогичного периода 2010 года на 98,36 т (в том числе в хозяйствах ИП и КФХ увеличение составило 88%).

За 11 месяцев 2011 г. фермерами получено 80,7 тыс. шт. яиц или на 30,2 тыс. шт. яиц больше к факту 11 месяцев 2010 г.

Производство

сельскохозяйственной продукции всеми категориями хозяйств

(без населения) по Советскому району за 11 месяцев 2011г.


[image: image1.emf]501,5

148,9

50,4

679,1

247,26

80,6

0

100

200

300

400

500

600

700

800

молоко,тонн мясо, тонн яйцо, тыс.шт.

11 месяцев 2010г.

11 месяцев  2011г.


За 11 месяцев 2011 года администрацией Советского района производителям сельскохозяйственной продукции выплачено 20,876 млн. руб. субсидий, в том числе:

- на произведенную сельхозпродукцию -19,136млн. руб.;

- на закуп сельскохозяйственной техники -0,38 млн. руб.;

- на содержание маточного поголовья скота в хозяйствах населения -1,36 млн. руб.
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